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DELÅRSRAPPORT 1.1-30.6.2007 

 
 
1. Affärsverksamhet 

 
Under rapportperioden erbjöd Finnvera lån och borgen till små och medelstora företag 
för 525,6 miljoner euro (449,3).  
 
Exportgarantier och –borgen offererades för 1 418,3 miljoner euro (2 159,7). 
Exportgarantier för sammanlagt 457,7 miljoner euro (490,9) i kraft.  
 
Vid utgången av juni hade Finnvera sammanlagt 28 200 kunder (28 000), av vilka 200 
var kunder till exportfinansieringsverksamheten, exportörer eller exportfinansiärer.  
 

2. Bokslut  

Bolagets ekonomiska utveckling 
 

I egenskap av skuldebrevsemittent övergick Finnvera 1.1.2007 till IFRS-rapportering, 
och delårsrapporten har upprättats i enlighet med IFRS-standarder som godkänts av EU. 
Jämförelsetalen har också omräknats enligt IFRS-standarderna. Om övergången 
publicerades ett separat meddelande 29.8.2007, i vilket redogörs för de 
beräkningsprinciper som skall tillämpas. 
 
Resultat  
 
Finnverakoncernens resultat för rapportperioden uppgick till 26,7 miljoner euro. 
Resultatet för motsvarande period i fjol var 21,2 miljoner euro. Tillväxten från 
föregående års motsvarande resultat är 5,5 miljoner euro. Jämfört med perioden januari-
juni 2006 förbättrades resultatet avsevärt av en ökning i räntebidraget om 2,7 miljoner 
euro, vilken var en följd av den höjda räntenivån, en ökning i provisionsintäkterna om 
2,4 miljoner euro samt vinster/förluster på 2,8 miljoner euro av poster som värderats till 
verkligt värde. Den förändring som belastade resultatet mest jämfört med föregående år 
var en minskning i moderbolagets övriga intäkter med 2,4 miljoner euro i och med att 
intäktsföringen av handelsvinsten från de lån som överförts från Arsenal gick ut år 2006. 
 
Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat var 18,4 miljoner euro. Detta är 1,1 miljoner euro 
lägre än för perioden 1.1–30.6.2006.  
 
I provisionsintäkterna ingår provisioner till ett belopp om 19,5 miljoner euro från 
moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet och borgensprovisioner i 
hemlandet om 8,3 miljoner euro. I övriga provisionsintäkter innefattas 
handläggningsavgifter för lån och borgen till ett belopp om 2,8 miljoner euro samt 
koncernens övriga provisionsintäkter om 2,1 miljoner euro. Från provisionsintäkterna 
har avdragits 0,5 miljoner euro i provisionskostnader. 
 
Vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde omfattar 2,0 miljoner euro i 
förändringar av verkligt värde på skulder, på ränte- och valutaswapavtal som gjorts för 
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att skydda dessa och på kapitalinvesteringsbolagens innehav, samt -0,4 miljoner euro i 
valutaomräkningsdifferenser. 
 
I nettointäkterna från placeringsverksamheten ingår 1,6 miljoner euro i 
utdelningsintäkter och 0,4 miljoner euro i försäljningsvinster från aktier. 

 
I koncernens resultat utgör andelen av intressebolagens vinst eller förlust 1,5 miljoner 
euro, vilket utgörs nästan i sin helhet av Fonden för industriellt samarbete Ab:s vinst.  
 
I övriga rörelseintäkter ingår ett förvaltningsarvode som Statsgarantifonden betalar för 
förvaltningen av den så kallade gamla ansvarsstocken, som uppkom före år 1999 i 
anknytning till exportgaranti- och specialborgensprodukter, och en förvaltningsersättning 
som hänger samman med ERUF-finansiering, båda tillsammans 0,7 miljoner euro (1,0). 
  
Det räntestöd som tillkommer Finnvera Abp från staten och Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 8,6 miljoner euro (9,6). Det så 
kallade grundräntestödet, som gäller krediter beviljade före år 1999, var 0,3 miljoner 
euro (0,5). Det räntestöd som riktades direkt till kunderna för sänkning av låneräntor 
uppgick till 8,3 miljoner euro (9,1), varav 1,6 miljoner euro var ERUF-räntestöd och 1,8 
miljoner euro var nationellt ERUF-relaterat räntestöd. Krediter som omfattas av ERUF-
räntestöd har beviljats sedan 1.4.2001.   

 
Den genomsnittliga utlåningsräntan som Finnvera Abp:s kunder betalade per 30.6.2007 
var 5,5 procent (4,34) och Finnveras egen inlåningsränta 4,01 procent (2,94).  
 
Vid beräkningen av nedskrivningar infördes en ny och exaktare metod som grundar sig 
på ansvar till sådana kunder som har oreglerade fordringar. För ansvar redovisas per 
riskklass en erfarenhetsmässigt uppskattad kreditförlust som nedskrivning. Betalningar 
som kommer in på de uppskattade lånen diskonteras med genomsnittliga räntor och 
ersättningar som baserar sig på borgen med 12 månaders euribor. Nedskrivningar på lån 
redovisas som minskningar i kreditstocken och ersättningar som betalas utifrån borgen 
som borgensförlustreserveringar. 
 
Kredit- och borgensförluster 
 
Under den första hälften av året var de slutliga fastställda kredit- och borgensförlusterna 
för moderbolaget 9,3 miljoner euro. Återföringen av tidigare bokförda förluster uppgick 
till totalt 1,9 miljoner euro, vilket innebär att nettoförlusten var 7,4 miljoner euro (8,6). I 
resultaträkningen ingår dessutom en ökning i fordrings- och gruppbestämda 
nedskrivningar på lån samt borgensförlustreserveringen på sammanlagt 6,5 miljoner 
euro, varvid moderbolagets skrivningsförluster på krediter och borgen utgjorde 14,0 
miljoner euro. När man beaktar kreditförlustersättningen från staten är Finnveras andel 
av den slutliga förlusten 3,6 miljoner euro, vilket är 48,4 procent av kredit- och 
borgensförlusterna. Moderbolagets nedskrivningsförluster ökade med sammanlagt 4,9 
miljoner euro jämfört med 1.1–30.6.2006.  
 
Under rapportperioden var förlusterna från moderbolagets exportgaranti- och 
specialborgensverksamhet 0,5 miljoner euro, vilket härstammar från värdeminskning i 
återkravsfordringarna. De betalda ersättningarna utgjorde endast 6 000 euro.  
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Ansvarsstock 

 
Vid utgången av rapportperioden uppgick Finnvera Abp:s kreditstock till 1 411,8 
miljoner euro (31.12.2006: 1 372,3). Borgensstocken per 30.6.2007 var 814,9 miljoner 
euro (804,3). Hela koncernens lånefordringar uppgick till 1 435,0 miljoner euro per 
30.6.2007. 

 
Finnvera Abp:s bokföringsmässiga ansvar som avses i lagen om exportgarantier uppgick 
den 30.6.2007 till 3 818,5 miljoner euro (3 883,0). Totalansvaret för exportgarantier, 
specialgarantier och särborgen (det sammanräknade gällande ansvaret och 
offertansvaret) var 5 212,9 miljoner euro (5 072,3) i slutet av rapportperioden. 
  
Vid upprättandet av delårsrapporten hade moderbolaget öppna ersättningsansökningar 
för sammanlagt 6,9 miljoner euro, varav en reservering gjorts i bokslutet för 2,0 miljoner 
euro.  
 
Moderbolagets oreglerade fordringar och övriga nollräntefordringar uppgick till 92,2 
miljoner euro 30.6.2007, medan de var 74,7 miljoner euro 31.12.2006. 

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning 
 
Med periodens resultat medräknat var Finnverakoncernens kapitaltäckning 17,7 procent 
vid rapportperiodens utgång 30.6.2007. Koncernens egna tillgångar uppgick till 460,3 
miljoner euro och de riskvägda fordringarna, placeringarna och åtagandena utanför 
balansräkningen till totalt 2 598,0 miljoner euro.  
 
I juni lyfte Finnvera ett 60 miljoner euros lån från Europeiska investeringsbanken och 
emitterade två masslån till ett belopp på 400 miljoner norska kronor vardera. Värdet i 
euro på de två senast nämnda uppgick till 99,4 miljoner. Inlåningar avkortades med totalt 
195,4 miljoner euro. 

 
3. Riskhantering 
 
 Kreditrisker i anslutning till den inhemska affärsverksamheten  
 

Under rapportperioden 1.1–30.6.2007 skedde inga stora förändringar i kreditriskerna i 
anslutning till den inhemska affärsverksamheten. I slutet av mars uppgick kreditstocken 
till 2,46 miljarder euro, vilket är en ökning på 42 miljoner euro sedan årsskiftet. En 
granskning av siffrorna per riskklass visar att ansvar i kategorierna B2 och B3 har ökat 
något, men i de andra kategorierna har inga nämnvärda förändringar skett. På grund av de 
ändringar som i februari gjordes i sättet att värdera säkerheter sjönk den med säkerheter 
täckta andelen av kreditrisken till 37 procent, vilket bl.a. bidrog till att den förväntade 
förlusten steg något jämfört med årsskiftet. Beträffande risknivån kan inte heller någon 
betydande ökning skönjas när man jämför beloppet av icke-reglerade krediter och 
restbetalningar med läget i juni 2006.  
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Kapitalinvesteringsverksamhet 
 
De övriga dotterbolagen följer självständigt upp riskerna i anknytning till sin egen 
placeringsverksamhet och rapporterar separat om dessa. Placeringsportföljen till de bolag 
som idkar kapitalplaceringsverksamhet värderas i enlighet med rekommendationer från 
kapitalplaceringsföreningen (Suomen Pääomasijoitusyhdistys ry).  
 
Utländsk risktagning  
 
Vid utgången av rapportperioden uppgick ansvarsstocken i anknytning till Finnveras 
utländska affärsverksamhet till 5,1 miljarder euro, vilket är en ökning på 0,4 miljarder 
euro jämfört med årets början. Den förbättrade landklassificeringen för Ryssland och 
elimineringen av den särskilda riskklassen för Kina förändrade avsevärt klassfördelningen, 
men förändringarna i risknivåerna hos de företag och banker som ligger i bakgrunden var 
små. Den gynnsamma utvecklingen som redan har pågått i några år fortsätter alltjämt. De 
största hoten hänger inte samman med riskhalten i fördelningen av garantierna, utan 
snarare i möjligheterna till ökade krissituationer. Därtill kan den risk som förknippas med 
enskilda företagskluster samt den alltjämt betydande risken med den alltjämt 
koncentrerade varvs- och rederibranschen betraktas som relativt höga. 
 
Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab idkar kreditgivning med 
utgångspunkt i källskatteavtal, placerar sina kassatillgångar samt förvaltar den 
ränteutjämningsverksamhet som staten ansvarar för. Vid utgången av rapportperioden 
utgjorde den kreditstock som gäller bolagets exportfinansiering 504 miljoner euro, varav 
bolagets finansieringsandel var 9 miljoner euro. Bolagets likvida tillgångar placeras 
huvudsakligen i penningmarknadsfonder (33 miljoner euro). Därtill har bolaget 10 
miljoner euro i långfristiga placeringar på egen risk och 2 miljoner euro i kortfristiga 
placeringar. Inalles är den risk som förknippas med kreditgivning och placeringar mycket 
liten. 
 
Ränteutjämningsverksamhetens avtalsstock per 30.6.2007 utgjorde 2 116 miljoner euro, 
vilket innebär en ökning på 379 miljoner euro jämfört med årets början. Orderstocken var 
4 106 miljoner euro, vilket är 1 019 miljoner euro mindre än vid årets början. Med 
utgångspunkt i marknadsräntorna vid rapporteringstidpunkten beräknas räntestödsutgifter 
på ca 108 miljoner euro uppkomma för staten fram till år 2014. En räntestegring med en 
procentenhet skulle ge en ökad kostnad på ca 44 miljoner euro. De nya avtal som 
uppkommer ur offertstocken höjer beloppet av räntestödet. Å andra sidan är det möjligt att 
räntenivån sänks och kostnaderna minskas avsevärt under långa kredittider. 
 
I anvisningar som handels- och industriministeriet gett för år 2007 har limiter ställts upp 
för räntekänsligheten. Statskontoret följer upp riskpositionen och ansvarar för 
skyddsåtgärder med vilka den totala risken kan hållas inom de fastställda gränserna. 
Ministeriet har dessutom tillsatt en arbetsgrupp som följer upp kontrollen av 
marknadsriskerna i anknytning till ränteutjämningssystemet. 

 
Eftersom staten ansvarar direkt för förlusterna av ränteutjämningsverksamheten och även 
erhåller intäkterna från den, påverkar den inte Finnvera-koncernens resultat. 
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Risken i anknytning till värdet på kapital som placerats i dotterbolag 
 
För Finnvera Abp medför dotterbolagen en risk som anknyter till det kapital som 
investerats i dem. Värderingen av de aktier Finnvera äger i bolagen fastställs en gång om 
året i samband med bokslutet. Dessutom följs bolagen upp genom att man klassificerar 
respektive dotterbolag med olika riskklassificeringsmetoder. Nedan visas moderbolagets 
gällande placeringsansvar.  Placeringsansvaret i Veraventure Ab ökade med 0,8 miljoner 
euro efter att Finnvera Abp placerat tillgångar från försäljningen av aktierna i Incap Abp, 
vilka är underställda återbetalningsskyldigheten, i regional kapitalplaceringsverksamhet i 
enlighet med Statsrådets beslut. 
 
  
Namn    Investerat kapital (mn euro) 
Veraventure Ab                                                               41,1 
Aloitusrahasto Vera Oy           31,5 
Finlands Exportkredit Ab                         20,1 
Finnfund                                  13,6 
Matkailun kehitys Nordia         6,8 
Spikera Oy       1,1 

 
4. Ändringar i koncernstrukturen  
 

Finnvera Abp tecknade en ökning aktiekapitalet i sitt helägda dotterbolag Veraventure 
Ab på 0,8 miljoner euro.  
  
Vid ibruktagandet av IFRS-standarderna inkluderades fem fastighetsaktiebolag, i vilka 
Finnveras lokaler är belägna, i koncernbokslutet. 
 
I och med denna förändring hade koncernen vid rapportperiodens utgång sex 
dotterbolag, ett bolag som tillhandahåller tjänster för kontorslokaler och åtta 
ägarintresseföretag. 

 
5. Administration och personal 
 

I bolagets affärsverksamhet infördes en intern ledarskapsmodell som innebär att den 
inhemska regionbaserade organisationen indelades i fyra geografiska serviceregioner. För 
respektive region utnämndes en direktör.  Dessa ansvarar för att bolagets strategi och 
kreditpolitik verkställs enhälligt i alla serviceregioner. Direktörerna för serviceregionerna 
rapporterar till verkställande direktören. Direktörerna arbetar samtidigt som chef för ett 
regionkontor inom sin region. Direktörerna utnämndes till sina poster från och med 
1.7.2007, när den nya ledarskapsmodellen trädde i kraft. Organisationsförändringen 
genomfördes efter intern rekrytering.  

 
Den nya modellen påverkar inte Finnveras nätverk av regionkontor, utan dessa fortsätter 
verksamheten på de nuvarande orterna. Den geografiska indelningen av serviceområdena 
är följande: 
- Norra serviceregionen: regionkontoren i Uleåborg, Rovaniemi och Kajana 
- Södra serviceregionen: regionkontoren i Helsingfors, Nyland, Lahtis och Villmanstrand 
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- Mellersta och Östra Finlands serviceregion: regionkontoren i Jyväskylä, Kuopio, 
Joensuu och S:t Michel 
 
- Västra serviceregionen: regionkontoren i Vasa, Seinäjoki, Björneborg, Tammerfors och 
Åbo. 

 
Ekonom Pentti Kinnunen utnämndes till direktör för serviceregionen Norra Finland, DI 
Kari Villikka till direktör för serviceregionen Södra Finland, DI Hannu Puhakka till 
direktör för serviceregionen Mellersta och Östra Finland och FM John Erickson till 
direktör för serviceregionen Västra Finland.   
 
Stödet för affärsverksamheten och verkställande direktörens stab omorganiserades. 
Finnveras chef för koncernrapporteringen, EM Ulla Hagman utnämndes i maj till 
ekonomidirektör från och med 1.9.2007 med ansvar för ekonomiförvaltning, 
kapitalanskaffning och dataadministration. Hon utsågs samtidigt till medlem i direktionen 
och ledningsgruppen. 

 
Juridiska tjänster, personalförvaltningen, personalutvecklingen samt kontors- och 
fastighetstjänster kommer att sammanslås till förvaltningsdirektörens ansvarsområde. 
Kommunikations- och marknadsföringsfunktionerna kommer att sammanslås till 
kommunikationsdirektörens ansvarsområde. I maj startades rekryteringen av en 
förvaltningsdirektör och en kommunikationsdirektör. Inga utnämningar gjordes under 
rapportperioden.  

Till chef för Finnvera Abp:s internrevisionen utsågs EM Merja Välimäki. Hon tillträder 
tjänsten 1.9.2007. 

Merja Välimäki var chef för internrevisionen på Statskontoret mellan åren 1999 och 2004, 
och har sedan dess arbetat som revisionsråd på handels- och industriministeriet med 
ansvar för bl.a. finansinspektionen av Finnvera. 

Det strategienliga s.k. Fältkraft-projektet, som startades år 2006, syftar till att stärka 
personalresurserna för kundarbetet och kundrelationerna. Under rapportperioden övergick 
50 medarbetare antingen helt eller delvis till nya uppgifter. Projektet kommer att slutföras 
hösten 2007.  
    
Vid rapportperiodens slut 30.06.07 sysselsatte koncernen 419 personer (429), av vilka 403 
(417) var fast anställda och 16 (12) visstidsanställda. 
 
Förvaltningsrådet och revisor 

Till förvaltningsrådets ordförande valde bolagsstämman riksdagsledamot Johannes 
Koskinen (SDP), till första vice ordförande riksdagsledamot Kyösti Karjula (c) och till 
andra vice ordförande riksdagsledamot Reijo Paajanen (saml.).  

Nya medlemmar i förvaltningsrådet är direktör Kaija Erjanti (Finansbranschens 
Centralförbund rf), finansrådgivare Ritvaliisa Mononen (Finnvera Abp) och DI Ahti 
Vielma (saml.).  
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Till medlemmar i förvaltningsrådet återvaldes verkställande direktör Peter Boström (sfp), 
riksdagsledamot Susanna Haapoja (saml.) riksdagsledamot Sinikka Hurskainen (sdp), 
direktör Timo Kekkonen (Näringslivets centralförbund EK), sysselsättningspolitisk expert 
Leila Kurki (STTK ry), verkställande direktör Erkki K. Mäkinen (Företagarna i Finland), 
förvaltningsmagister Iivo Polvi (v), riksdagsledamot Eero Reijonen (saml.), vice 
verkställande direktör Heikki Ropponen (Förbundet för Finsk Handel) och politices 
licentiat Osmo Soininvaara (gr.), ordförande Veli-Matti Töyrylä (Finlands 
Ekonomförbund - SEFE rf) och ordförande Timo Vallittu (Kemianliitto - Kemifacket ry).  

Till ordinarie revisor för Finnvera Abp utsågs KPMG Oy Ab, med CGR Raija-Leena 
Hankonen som huvudansvarig revisor.  

Styrelse  

Finnvera Abp:s förvaltningsråd beslutade på sitt möte 22.5.2007 att bolagets nuvarande 
styrelse fortsätter i sin nuvarande sammansättning. 

Som styrelseordförande fortsätter avdelningschef, överdirektör Kalle J. Korhonen 
(handels- och industriministeriet), som första vice ordförande regeringsråd, 
lagstiftningsdirektör Pekka Laajanen (finansministeriet) och som andra vice ordförande 
understatssekreterare Pekka Huhtaniemi (utrikesministeriet). 

Som ordinarie styrelseledamöter fortsätter regeringsråd Päivi Kerminen 
(arbetsministeriet), finansieringsexpert Jyrki Kiviharju (Näringslivets Centralförbund EK), 
verkställande direktör Martti Mäenpää (Teknologiateollisuus - Teknologiindustrin ry), 
direktör Risto Suominen (Företagarna i Finland) och biträdande direktör Matti Viialainen 
(Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC rf). 

Som suppleanter fortsätter regeringsrådet Elise Pekkala (handels- och industriministeriet) 
och finansrådet Kristina Sarjo (finansministeriet). 

6. Ändringar i verksamhetsmiljön och i närings- och ägarpolitiken 
 
Finnvera Abp:s inkomstskattebefrielse  
 
Statsrådets finanspolitiska ministerutskott förordade Finnvera Abp:s 
inkomstskattebefrielse per 13.12.2005 och regeringens proposition till ändring av 
Finnvera till ett samfund som är befriat från inkomstskatt lämnades in till riksdagen 
8.12.2006. Republikens president stadfäste 9.2.2007 ändringen av § 20 i 
inkomstskattelagen. Enligt den nya paragrafen är Finnvera Abp fri från skatt på inkomst. 
Inkomstskattebefrielsen förutsätter att en anmälan om statsstöd görs till kommissionen i 
enlighet med artikel 8 punkt 3 i fördraget om upprättandet av Europeiska gemenskapen. 
Finnveras anmälan om statligt stöd behandlas som bäst i kommissionen.  

Skattefriheten kan inte träda i kraft förrän kommissionen har gett sitt beslut i ärendet. 
Lagen träder i kraft vid den tidpunkt som fastställs genom statsrådets förordning. Lagen 
tillämpas första gången i beskattningen det skatteår när lagen träder i kraft. 
Skattebefrielsen skulle innebära en möjlighet för Finnvera att kontrollera prissättningen 
samt att höja risktagningsnivån.  
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Stärkt kapitalplaceringsverksamhet i koncernen 
 
Enligt ett ställningstagande från finanspolitiska ministerutskottet 20.6.2007 skall 
riskfinansieringsfunktionerna för nyetablerade företag koncentreras till Finnvera som en 
del av de utvecklingsåtgärder på kapitalplaceringsmarknaden som ingår i 
regeringsprogrammet. Finnvera övertar även Sitras pre-seed-funktioner, till vilket bl.a. hör 
verksamhet med nätverk av affärsänglar.  Mer kapital kommer inte att placeras i Finlands 
Industriinvestering Ab:s såddfinansieringsprogram, utan i fortsättningen kommer 
Finnveras dotterbolag Aloitusrahasto Vera Oy att göra planenliga direkta placeringar i 
företag i såddskedet och övriga placeringar gemensamt med nätverket av affärsänglar och 
olika kapitalfonder. Koncernens kapitalplaceringsverksamhet kommer att växa avsevärt i 
framtiden; det kapital som riktas till Aloitusrahasto Vera Oy:s verksamhet kommer att öka 
från dagens 35,6 miljoner euro till 100 miljoner euro.  

 
Under rapportperioden gjorde moderbolaget Finnvera Abp en aktiekapitalplacering i 
dotterbolaget Veraventure på 837 751 euro, och staten är inställd på att kapitalisera 
Aloitusrahasto Vera i början av regeringsperioden. Aloitusrahasto Vera, som placerar i 
teknologiföretag och serviceföretag i en tidig fas, inledde verksamheten år 2005.  

Ändringar i Europeiska gemenskapens bestämmelser om statsstöd  

Under rapportperioden gjordes ändringar i Europeiska gemenskapens bestämmelser om 
statsstöd.  Ändringarna gäller Finnvera-koncernens kapitalplaceringsverksamhet samt 
borgen inom den inhemska finansieringen och exportborgen. Den största ändringen var 
kommissionens nya förordning om stöd av ringa betydelse, den s.k. de minimis-
förordningen, som trädde i kraft i början av år 2007. Enligt den nya förordningen är 
maximigränsen för de minimis-stöd 200 000 euro under en period på tre skatteår. Enligt 
de nya EG-bestämmelserna kan Finnveras borgen utgöra högst 80 procent av hela lånet 
eller en annan finansiell förbindelse. 

Under rapportperioden gjorde Finnveras dotterbolag Veranventure Ab i samarbete med 
handels- och industriministeriet förberedelser för en anpassning av koncernens 
kapitalplaceringsfunktioner på det sätt som förutsätts i de nya bestämmelserna om 
statsstöd. 

Även Europeiska gemenskapens regionala statsstödsbestämmelser ändrades från och med 
början av år 2007 och inrikesministeriet omdefinierade stödregionerna. Från och med 
början av år 2007 är Finland indelat i stödregionerna I, II och III. Av dessa bildar I och II 
en utvecklingsregion.  

Efter rapportperiodens utgång kommer tillväxt- eller småföretagsborgen som omfattas av 
Europeiska investeringsfondens motborgen inte att beviljas längre, eftersom EU-
programmet avslutas i slutet av år 2007.  

7. Framtidsutsikter 
 

Konjunkturförväntningarna bland små och medelstora företag var alltjämt höga under 
årets sex första månader. Små och medelstora företag investerade alltjämt livligt. I vissa 
branscher och regioner råder det redan brist på arbetskraft och kapacitet. I investeringarna 
märks även de höjda byggnadskostnaderna. I slutet av året kommer förutom investeringar 
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även företagsomstruktureringar och i synnerhet generationsväxlingar att påverka 
efterfrågan på Finnveras finansiering. 
  
Ökningen i efterfrågan på exportgarantier hänger delvis samman med hur problemen i 
anslutning till s.k. subprime-bostadskrediter i USA kommer att påverka finansmarknaden i 
länder under utveckling. I typiska målländer för exportgarantiverksamheten skaffar man 
finansiering antingen på internationella eller lokala marknader. Exportgarantiinsituten är 
tvungna att i sin prissättning följa OECD:s minimigarantiavgifter, vilka ofta underskrids 
på den öppna marknaden. Särskilt när det gäller verksamheten med medellånga 
betalningstider är det vanligt att minimipriserna för exportgarantierna överskrider de 
aktuella marknadspriserna.  Subprime-krisen har fått kreditmarginalerna att stiga, och 
därför kan det hända att fenomenet försvinner.  
 
Mot slutet av året väntas efterfrågan på exportgarantier gälla särskilt varvsfinansiering 
samt maskin- och anläggningsexport inom kraftproduktionen och skogsindustrin.  

 
Finnveras resultat för år 2007 beräknas ligga på samma nivå som föregående år.  
 
I början av året var nedskrivningsförlusterna från krediter och andra fordringar högre än 
för motsvarande period i fjol, men samtidigt kommer räntehöjningen att med fördröjning 
förbättra Finnveras resultat. Trots detta kan en enskild större kreditförlust eller en 
borgens- eller garantiersättning under årets senare hälft förändra den nu positiva 
utvecklingen. 


